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Ansökan om projektmedel för hjälpmedelsbuss 
alternativt hjälpmedelscafé 

 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner ansökan hos Hjälpmedelsinstitutet och Allmänna 

arvsfonden om projektmedel för hjälpmedelsbuss alternativt hjälpmedelscafé 
enligt förvaltningens tjänsteutlåtande.  

2. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Ingrid Friberg 
 avdelningschef 
 
 
Sammanfattning 
Hjälpmedelsinstitutet har fått regeringens uppdrag att samordna en treårig satsning 
på teknik för äldre med start år 2007. Syftet är att ge äldre personer bättre tillgång 
till funktionella produkter och tjänster där teknik underlättar olika aktiviteter i var-
dagen. Allmänna arvsfonden stödjer verksamheter som undanröjer hinder för att 
personer med funktionsnedsättning ska kunna delta fullt ut i samhället. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden tillsammans med stadsdelsnämnderna 
Enskede-Årsta-Vantör och Skarpnäck ansöker hos Hjälpmedelsinstitutet och 
Allmänna arvsfonden om projektmedel för en hjälpmedelsbuss alternativt ett 
hjälpmedelscafé. Syftet är att skapa en visningsmiljö där äldre samt närstående 
kan få ökad kunskap om hjälpmedel och teknikstödjande produkter. 
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Ärendets beredning 
Ansökan har utarbetats i samverkan med stadsdelsförvaltningarna Enskede-Årsta-
Vantör och Skarpnäck samt Landstingets Primärvård Rehab Södra. Ansökan är 
inskickad till Hjälpmedelsinstitutet i avvaktan på stadsdelsnämndens beslut.  
 
Bakgrund 
Hjälpmedelsinstitutet 
Regeringen har gett Hjälpmedelsinstitutet i uppdrag att samordna en treårig 
satsning på teknik för äldre med start år 2007. Programmet ska stödja 
utvecklingsprocesser med målet att ge äldre personer bättre tillgång till 
funktionella och säkra produkter och tjänster där teknik underlättar olika 
aktiviteter i vardagen. Särskilda fokusområden är anhöriga, boende och 
information om och tillgänglighet till bra produkter.  
 
Allmänna arvsfonden 
Arvsfonden stödjer verksamheter som undanröjer hinder för att personer med 
funktionsnedsättning ska kunna delta fullt ut i samhället och som bekämpar 
diskriminering. Särskilt uppmuntras brukarorganisationer, berörda myndigheter 
och branschorganisationer att samarbeta så att insatserna blir mer effektiva. För 
att personer med funktionsnedsättning själva ska få inflytande i detta arbete krävs 
ett nära samarbete med handikapporganisationerna. 
 
Förvaltningens förslag 
Det föreslagna projektet vill skapa en visningsmiljö där äldre samt närstående kan 
få rådgivning, se och prova olika teknikstöd för såväl förskrivningsbara 
hjälpmedel som produkter för egenfinansiering. Teknikstödet kan avse såväl 
kognitiva hjälpmedel som annat teknikstöd för förflyttning, hygien mm. Syftet är 
att öka kunskapen om bra hjälpmedel, teknikstödjande produkter, redskap samt 
andra stödjande insatser för att underlätta vardagen, öka tryggheten och friheten 
samt höja livskvaliteten.  
 
Förvaltningen föreslår att medel söks från Hjälpmedelsinstitutet och Allmänna 
Arvsfonden för att inreda en buss, liknande biblioteks- och blodbussen, som ska 
vara tillgänglig för funktionshindrade. Bussen föreslås hyras under tre år. Ansökan 
omfattar även anställning av arbetsterapeuter och projektledare samt inköp av 
teknikstöd/hjälpmedel för visning och utprovning.  
 
Om medel inte beviljas till en hjälpmedelsbuss vill projektet istället skapa en 
visningsmiljö i en lokal – ett hjälpmedelscafé – som ligger vid en geografisk 
knutpunkt för de tre stadsdelsområdena. 
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Projektet kommer att genomföras i samverkan med stadsdelsnämnderna Enskede-
Årsta-Vantör och Skarpnäck, Landstingets Primärvård Rehab Södra samt 
intresseorganisationer och pensionärsorganisationer. Även Micasa Fastigheter i 
Stockholm AB har anmält intresse att delta i projektet.  
 
Projekts varaktighet säkras genom samverkan med volontärorganisationer och 
deras medlemmar. Vidarefinansiering söks inom projekttiden från bostadsföretag 
och teknikproducenter. Genom samverkan mellan flera stadsdelsnämnder blir det 
fler som delar på kostnaderna för buss alternativt lokal samt personal. Vidare 
säkras varaktigheten genom utbildning av personal i kommunen och landstinget, 
vilka ska medvetandegöra teknikstödets betydelse för brukare/vårdtagare.  
 
Hjälpmedelsinstitutet kräver att en organisation är mottagare av beviljade medel. 
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd föreslås bli projektägare och huvud-
ansvarig. Övriga stadsdelsnämnder och landstingets primärvård är medsökande 
och deltar i samordning och genomförande. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner ansökan hos Hjälpmedels-
institutet och Allmänna arvsfonden om projektmedel för hjälpmedelsbuss 
alternativt hjälpmedelscafé enligt förvaltningens tjänsteutlåtande.  
 
 
Bilagor  
1. Ansökan Hjälpmedelsinstitutet 
2. Bilaga ansökan Hjälpmedelsinstitutet  
3. Ansökan Allmänna arvsfonden 
4. Förslag på projektorganisation 
5. Totalbudget  
 
 
 
 
 
 


